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A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

“PRODUCCION, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EVENTO PARA LOS 

SORTEOS DE OBRAS DEL INAPA 2022” 

El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y 
alcantarillados (INAPA), les informa que, hasta la fecha 15 del mes de julio del 2022, 

recibimos preguntas y les damos las siguientes respuestas: 

1- Item número 1_ La escenografía de la tarima sería un servicio a parte de los siguientes 
item, o ese item ya se encuentra desglosado en los demás?, es decir sería un servicio 

a parte de los demás? 

Respuesta: Si es un servicio a parte. 

2- Item número 7_ banner en perfil metálico, indicar las medidas? 

Respuesta: 3 Banner 12x10 en paneles tensados 
  

3- Item número 8_Letreros de señalización, indicar las medidas en pies? 

Respuesta: 4 Paneles 10x15 en estructuras de Truss 

4- Ttem número 17_ Sistema de iluminación, requieren 30 unidades de cada uno? 

Respuesta: se requieren 30 unidades para darle iluminación y belleza a los banner y 

espacios en específicos. 

5- Item número 28_ Gafetes de staff, indicar las medidas en pies? 

Respuesta: 4X6 Pulgadas 

6- Item número 29 Servicio de ambulancia y primeros auxilios, a qué se refieren con 

este servicio? 

Respuesta: se necesita este tipo de servicio para cualquier eventualidad con los 

oferentes y organizadores que se encuentren en el evento. 
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7- Ttem número 30_Picadera del Staff, indicar si es tipo bufett? Y si van a requerir de un 

camarero? 

Respuesta: Las picaderas deben ser Pre-empacadas y no necesitaremos camareros 
  

8- Item número 32_Cuál será el rol de las personas no videntes?, por cuántas horas será 

su participación en el evento? 

Respuesta: la extracción de los bolos para conformar las numeraciones que darán como 

ganador al oferente, desde el inicio hasta el final del evento. 

9- PERSONAL DE PRODUCCIÓN el transporte desde que lugar será y de cuántas 
personas? 

Respuesta: ver ficha técnica 

10- Cuál es la capacidad de asistencia de personas para dicho evento? 
Respuestas: 1,500 y 2000 personas 

11- El evento es en un solo día?, e indicar de cuantas horas será la duración del evento? 

Respuestas: Si el evento tiene estimado iniciar a las 9:00 am hasta las 6:00 PM 

dependiendo de la rapidez en que se vaya desarrollando. 

12- ¿Indicar el día del montaje, el día del evento y el tiempo de horas de duración del 
evento? 

Respuestas: Tenemos disponible para el montaje dos (2) días. Los días 

29 y 30 montaje, pruebas de sonidos e iluminación, y el día 31 para la realización del 

sorteo, estimado de 09:00 am hasta las 06:00 pm. 

    

INAPA-CCC-CP-2022-0030 

CONTRATACIONES 
dG PÚGUICAS 

DISTRibUciun 1 Luro Fu 1 UFIAS 

Original 1 — Expediente de Compras 

Copia1 — Agregar Destino


